

Przedpłata

w Krakowie:
rocznie zkr. 18—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1:35
za ogłoszenie „ —20
Na prowincji:
rocznie zkr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1:70
Za granicą:
w Niemczech miesięcznie 2— zkr., w innych krajach Europy 2:20 zkr.
Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Podczas stanu wyjątkowego w Krakowie wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 2-giej po południu.

Ogłoszenia

Za wiersz 6 ct. Od wyrazu w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct. w „Nadestaniem“
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby, nekrologi wiersz 40 ct.
Do działu inseratów upewnomocony Jan Strycharski.
Rękopisów redakcja nie zwraca.
Każda zmiana adresu 20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Ks. Stojalowski na manowcach.

Ks. Stojalowski jest zbyt wybitną indywidualnością polityczną i zbyt ruchliwym człowiekiem, by kiedykolwiek mogło o nim ucihać, by na chwilę zszedł z oczu ludzkich. Jego polityczna organizacja pamięta nienastanie o przysłowiu: „co z oczu, to i z myśli“ i boi się jak ognia, by to przysłowie bodaj na chwilę na nim się nie miało sposobności sprawdzić. To też występów politycznych ks. Stojalowskiego nie brak, i badaczowi jego publicznej działalności materiału nie brak także.

Do sumierzych badaczy działania ks. Stojalowskiego należeliśmy zawsze z naszego publicystycznego obowiązku, a to w tem wyższej mierze, że był czas, kiedyśmy na nie spoglądali z rzeczywistymi nadziejami i szczerą dając ks. Stojalowskiego życiowości. Było to w czasie, kiedy ks. Stojalowski pojednał się z Kościołem oraz jak się zdawało i jak obiecywał, zamierzał zabrać się do gorliwej i uczciwej pracy na uprawionej przez się niwie. Zajęliśmy wówczas względem niego stanowisko przychylnie i pomocne, w tem przekonaniu, że w chwili, w której tak zdolny i tak wiele dobrego — gdyby chciał — zrobić mogący człowiek objawia intencje szczerzej pracy, obowiązkiem jest każdego dobrze myślącego człowieka czy pisma nie przeszkadzać spełnieniu się tych zamiarów, lecz przeciwnie podać im pomocną rękę. Było to przymtem najoczywistej życzeniem B.ymu, aby powracającego do zgody z Kościołem kapłana przyjąć życzliwie i z dobrą wiarą. Braliśmy nawet w obronę ks. Stojalowskiego przed organami konserwatywnymi, które nie ustawały wówczas w dawnej przeciw niemu nienawiści i dawnych sposobach kampanji. Okoliczności te dały nawet niektórym pismom do bezpodstawnych i ze złą wiarą wypowiedzanych insynuacji, jakoby *Głos Narodu* stał się organem ks. Stojalowskiego, co przecież nigdy nie było. W dniu 24 lutego b. r., a więc naniej więcej w czasie kiedy ogłaszałyśmy piękny list szlachcianki i kiedy wzrastały coraz bardziej nadzieje, pisał wyraźnie nasz dziennik:

„Słowa są dla nas wogóle mało ważne; do nas przemawiać będą dopiero czyny. Tak jak wczoraj byliśmy ks. Stojalowskiego przeciwnikami, tak samo możemy się stać nimi jutro, skoroby te czyny były inne, niż się spodziewamy. Ale i wtedy nawet, nigdy nie pójdziemy na drogę *Czasu*, uważamy bowiem, że jest to drogą prowadzącą prosto do niedających się obliczyć w skutkach katastrof“.

Na drogę *Czasu* nie poszliśmy, nie chcąc brać na siebie odpowiedzialności za możliwe przyłożenie ręki do wywołania ewentualnych nowych zbroczeń z prostej drogi u nawróconego księdza. „Ale — pisał dalej *Głos Narodu* dnia 1 marca b. r. — „jakkolwiek nie taimy naszej życzliwości dla ruchu chrześcijańsko ludowego, wobec jego przywódców jednak pragniemy zawsze zachować stanowisko przedmiotowe, spokojne i przede wszystkim sprawiedliwe. Skoro uznamy chwilę za właściwą i sposobność za dostatecznie ważną, nie zawahamy się z pewnością z krytyką, tak jak nie szczędziliśmy jej dotychczas“.

Niestety ks. Stojalowski nie oszczędził nam sposobności do krytyki, a z boleścią widzimy, jak coraz bardziej oddalają się jego drogi od tych, na jakich spodziewaliśmy się i pragnęliśmy go widzieć, a wraz z nami ogół czujących i myślących uczciwie w kraju ludzi. Ks. Stojalowskiego oścarnia dziwna gorączka występów dla występów, dających coraz smutniejszy obraz jakiegoś opłakanego opozycyjno-politycznego dyletantyzmu, jakby może powiedział psycholog, a wprost potępienia godnego ustawicznego żonglerstwa z zasadami i hasłami, jak musi powiedzieć polityk. Ks. Stojalowski znajduje się znowu na manowcach politycznych i narodowych i to jesteśmy zmuszeni bardzo stanowczo zaznaczyć. Ks.

Stojalowski sprzeniewierzył się hasłom, których klub jego jeszcze tak starowczo, i to za radą jego samego bronił; do polityki ks. Stojalowskiego w parlamencie nie możemy już dzisiaj mieć zaufania.

Wszak tem, co jeszcze poprzedziło pojednanie się ks. Stojalowskiego z Kościołem, tem co przygotowało mu w kraju podatniejszy niż kiedykolwiek grunt do pracy po powrocie z Rzymu, było właśnie odpowiadać poczuciu narodowemu i idei zbratania Słowian austriackich, zajęcie politycznego stanowiska przez jego klub w Wiedniu. Wszak tem stanowiskiem zdyskredytował odrazu tracących głowę „ludowców“ i zaprzędanych Niemcom socjalistów i stanął do walki z zawziętym wrogiem Słowian — socjalizmem. Walka z Niemcami w obronie praw narodowych szczepów słowiańskich i walka z socjalistami na gruncie narodowości i chrystjanizmu, to były dwa zasadnicze rysy ówczesnego programu ks. Stojalowskiego i dwa główne punkty, o które opierać można było pokładane w nim nadzieje. Oparcie ruchu ludowego na podstawie szczerze chrześcijańskiej i odwrócenie go od bezwyznaniowej i kosmopolitycznej socjalnej demokracji, powinny być stać się jego zadaniem i tego po nim oczekiwaliśmy, to zdawał się obiecywać. Dla dobra i powodzenia tego celu pragnęliśmy mu jaknajbardziej osłonić i poprzeć pracę. Dziś ks. Stojalowski etapami poczęł kokietować z socjalizmem Daszyńskich i Kozakiewiczów (listy w *Słowie Polskim* w lipcu b. r.) a w czwartek ubiegły w parlamencie napadł na Czechów, wypowiadając im wojnę wśród oklasków niemieckiej obstrukcji. Przykra ta mowa ks. Stojalowskiego pod względem treści politycznej potępienia godna, pod względem formy bardzo mdła i mizerna, rzucająca przymtem dziwne światło na charakter osobisty mowcy, musiała osłabić do reszty zaufanie i zniweczyć ostatki nadziei.

Przychodzi nam tedy dziś spełnić smutny publicystyczny obowiązek napiętnowania tego nowego zwrotu ks. Stojalowskiego. Spełniamy go z tą samą szczerością, z jaką pragnęliśmy mu nieść poparcie, kiedy inne zgoła rzeczy obiecywał. Tylko tamto czyniliśmy z radością, to zaś sprawia nam prawdziwą głęboką przykrość, bo połączone jest nietylko z przeświadczeniem, że idzie na marne i na kompletną polityczną i osobistą zagubę człowiek, który tak pięknie przyniósł z sobą na świat warunki, ale także z obawą, że zapadanie się tego człowieka w przepaść, nie obejdzie się znowu bez nieszczęśliwych w kraju przysileń. Każdy rozumny i sumienny człowiek przynajmniej czyste sumienie, co było możliwe, aby tej katastrofie zapobiedz i ks. Stojalowskiemu ułatwić stanie się użytecznym czynnikiem swego społeczeństwa i że tak robić było prostym obowiązkiem katolickiego i polskiego pisma. To też patrząc na to, co się dalej dzieć będzie, będziemy mieli przynajmniej czyste sumienie, że z naszej strony wszystko, co było w tym kierunku możliwe i godziwe, wyczerpaliliśmy; nie zdaje nam się, aby z takim samym czystym sumieniem mogli patrzeć na dalsze wypadki nasi publicystyczni koledzy.

Krucjata cesarza „fin-de-siecle“.

II.

Konstantynopol, d. 20 października.

(Originalna korespondencja *Głosu Narodu*).

Na dworcu kolejowym wydzwonił przykry koniec cichej malowniczości naszego wjazdu w dzielnicę Stambułu. Zwykły sgiełek i wżawa nieznośna taka sama, jaką słyszymy po europejskich miastach stołecznych, wyrwa mnie z zadumy. Szybko wybiegam na ulice miasta i wnet pierwszy lepszy po drodze napotkany powóz unosi mnie na most na Złotym Rogu. Tu raz jeszcze wolno mi zachwycić wejście urokiem cudownej panoramy. Od przeciw-

głych wybrzeży okazałe Skutari, skąpane w jasnym laźnrze wód Bosforu, śmiało wystrela nad świetlaną głębią morza. A dalej aż gdzieś po niebotyczny Olimp, długim rozwite łańcuchem snują się w raune odziasse mgły góry Azji umniejszej, na lewo malowniczy port Złotego Rogu, gdzie gotowały się okręty mające wypłynąć na spotkanie cesarza Niemiec w cieśninę Dardanellów. Wszystko tu przybrało szaty odświętne, nieprzeliczone tłumy falują na wybrzeżach. Uderza 8 godzina, n strażnicy portowej sygnalizują pojawienie się w oddali eskadry cesarskiej. Zwolna rosną na horyzoncie sylwetki podpływającej floty. Obok jachtu „Hohenzollern“ tureckie okręty „Hertha“, „Hela“ i „Izedin“ bogatemi ubraae flagami zająają do portu. W tem z twierdzy zagrzmiały armatnie wystrzały a z piersi stutysięcznych tłumów potężny, przeciągły okrzyk powitania wsbił się w niebiosa! Cesarz Wilhelm z małżonką nieprzerwanie zasiadają ku wybrzeżu uprzejmie ukłony. O godzinie 9-tej stanęła flota przed Dolma Bagdże na kotwicy, a w kwadrans potem doniosły salwy armatnie, że cesarscy goście zstąpili do łodzi przewozowej.

W promieniach rannego świtu, cały z śnieżnego marmuru, przedstawia się pałac wielkiego Kalifa w Dolma-Bagdże jak dziwne uroczę i imponujące zjawisko. Nim łódź niosąca parę cesarską, przybiła do stopni pałacu, sułtan osobiście wystąpił na czoło licznie zgromadzonego dworu i juz z oddali zasyła pozdrowienia cesarsowi Niemiec i jego żonie. Gdy goście wysiedli na ląd, wielki Kalif, pochylając się głęboko, ujął dłoń cesarsowej, poczem zamieniwszy z cesarzem Wilhelmem serdeczne uściśnienie, podał ramię jego małżonce i zwolna orszak cały postąpił ku progom pałacu.

Po kilkunastominutowej rozmowie na salonach pałacu, sułtan znow podał ramię cesarsowej i odprowadził oboje cesarstwo do bramy pałacu, przeciwległej wybrzeżu, gdzie oczekiwały ekipaże dworskie, aby przewieść monarchów do Ildiz-Kiosku, właściwej Abdul Hamida siedziby.

Od dnia przybycia niemieckiej pary cesarskiej, stolica wschoda przyjęła bardziej jeszcze, niż zazwyczaj malowniczy charakter. Wszędzie z blanków wież wysmukłych i minaretów wiały narodowe flagi, a odświętnie ubrany tłum tłoczył się po ulicach miasta. Wszędzie ruch, ożywienie, jakby w dzień wielkiego jakiegoś narodowego święta. Tylko wojska spełniały się nieco i dopiero krótko przed samym przyjazdem gości cesarskich z pośpiechem ustawiały się szpalerami w całej rozciągłości niezmiernie długich ulic stolicy, oczekując na przejazd monarchów. Pięknie od białości domów i ciemnej smutnej zieleni cyprysowych gajów odbijają różnobarwne fantastyczne stroje armji sułtana, a wszyscy żołnierze przywdziali świezo na uroczystość sprawione uniformy. Przecznice pozamykały patrole kawalerji, a w przedziałach między kompanjami różnolitej broni zajęły miejsce kapele wojskowe, aby powitać monarchów w przejęzłzie dźwiękami narodowych hymnów. Oficerowie upominają żołnierzy, aby dali dowód niemieckiemu cesarzowi, że i przyjaciel jego w dalekiej rezydencji Wschodu karną i dzielną posiada armję.

Istotnie dziwnie imponującym był wjazd cesarza Niemiec do rezydencji padyszacha. Przepych i blask orszaku cesarstwa i sułtana, rozmaitość odcieni wśród atuberskich tłumów, ciszących się z najodleglejszych zaułków miasta, aby tylko choć z oddali przyrzecz się niezwykłym gościom, a wrzescie śliczny dzień słoneczny, wszystkie dziwnie upajające działa na wyobraźnię; mimowoli działać poczyna fantazja, zda się, że to nie cesarz Niemiec wjeżdża do Konstantynopola, ale w płataninie barw falującego mnóstwa tłumów wracają się dawno gdzieś, bardzo dawno ubiegłe czasy; że ciągnie rycerstwo chrześcijańskie do grobu Chrystusa, w drodze połączeni mocarstwie Bisancjum przyjmują hufce z Zachodu, przed nimi tłumy kłonią się, radośnymi witając okrzykami obrońców monarchji Chrystusowej na siemi.

Nagle ucichł sgiełek, krótka urywana komenda oficerów zagrzmiała w powietrzu. Żołnierze prezentują broń, kapela wojskowa zaintonowała narodowy hymn niemiecki i cesarska para wjeżdża w ulice miasta

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

ANASTAZY FRONCZ
 Krakowie, przy ulicy Florjańskiej Nr. 17,
 poleca w wielkim wyborze po cenach fabrycznych:
 Wycięte do wykończenia kwiatów. — LIŚCIE wszelkiego rodzaju.
 Bibułki w różnych kolorach.
 Książki Towarów Drobiazgowych i Galanteryjnych. —
 Zamiejscowe obstalunki natychmiast zaitwia.



Koszule męskie
 kołnierzyki, manszety, krawaty,
 Kaftaniki i Koszule trykotowe,
 Kamasze włóczkowe, — Halki, Fartuszki,
 Zarekawki i Czapki futrzane,
 Chustki i Szale włóczkowe, jedwabne
 i sznelowe,
 Ceraty angielskie na stoły i na podłogi
 poleca w wielkim wyborze bajecznie tanio
W. Kłosiński
 Florjańska Nr. 17, vis-à-vis Hotelu pod Różą.
 Magazyn zaopatrzony w towary od najtańszych do najlepszych gatunków.

Dywany salonowe od 7 zł. do 50 zł.
 Dywany pod stoły jadalne od 3 do 12 zł.
 Dywany nad łóżka 4-50 zł. do 14 zł.
 Dywany przed łóżka od 50 ct. do 5-50 zł.
 Chodniki szpagatowe i jutowe od 25 ct. m. do 1 zł.
 Chodniki wełniane od 1-10 metr do 2-50 zł.
 Kapy na łóżka sztuka od 2-25 zł. do 15 zł.
 Fortyery do drzwi i okien od 2-25 do 15 zł. za parę,
 Firanki do okien od 20 ct. do 1-20 zł. za metr.
 POLECA
Najtańszy magazyn towarów białych
W. Sienkiewicz
 w Krakowie, ulica Florjańska pod L. 17
 naprzeciw hotelu pod „Różą“.
 Zamówienia z prowincji wyżej 10 zł. wysy-
 lam opłacone.

Publiczne Oświadczenie!
 Podpisany Zakład dla malarstwa portretowego, ażeby uniknąć
 alania swych znakomych artystycznie uzdolnionych pracó-
 w i tylko mózgiem im dać zatrudnienie, postanowił zrzec się
 tylko na krótki czas, t. j. aż do odwołania wszelkich zy-
 w i korzyści.
 Jostarczamy więc:
tylko za zlr. 7-50 w. a.
 za połowę zaledwie wartości kosztów wykonania
portret naturalnej wielkości
 (POPIERSIE)
 w wysznych eleganckich czarno-złotyach ramach barokowych
 tego rzeczywista wartość najmniej 40 zlr. przedstawia.
 Co zatem pragnie, czy to swój, czy portret żony, swych
 sci, rodziców, rodzeństwa, albo innych drogich nawet da-
 o zmarłych krewnych lub przyjaciół posiadać, niechaj nam
 eśle tylko fotografię, mniejsza w jakiej postawi, a otrzy-
 w 14 dniach portret, z którego z pewnością będzie w najwyższym
 pniu nieczony i zadowolony.
 Skrzynka na przesyłkę portretu po cenie kosztu.
 Zamówienia z załączeniem fotografii, — którą się zwraca
 uszkodzenia — przyjmuje się tylko do odwołania po cenie
 wyższej za zaliczką lub nadesłaniem z gór należytości.
Porträt-Kunst-Anstalt „KOSMOS“
 Wien, Mariahilferstrasse 116.
 Ręczy się za znakomite, sumienne wykonanie i natu-
 ralne podobieństwo.
 Niezliczone uznania i podziękowania stoja otworem dla
 ztego do przejrzania. 2647 13 0

W składzie fortepianów
 Pianin i Harmonij
J. Radziszewskiego
 i Spółki 3140
 Sprzedaż, zamiana, wynajem,
 przy odpowiedniej gwarancji
 sprzedaż na raty.
 Rynek główny Nr. 29, Kraków

Wyborowe powidło
 kilo 28 ct.
Jabłka zimowe
 kilo 10 ct.
 przy większym odbiorze opust. Po-
 leca Kółko rolnicze w Łukowicy
 via Limanowa, zamówienia o-
 dwrotnie. 3343 -2

Wioska
 500 mrg.
 z pięknym lasem jodłowym
 do wycięcia, 9 klm. szosą
 od stacji kolei
jest za 20.000 zlr.
 do sprzedania.
 Bliższa wiadomość: Jan
 Strycharski, Kraków, ulica
 Jagiellońska Nr. 7. 3284

Pianino
 palessanrowe do sprzedania
 u stroiciela fortepianów Sło-
 twińskiego, Karmelicka 5. 3319

Spółnika 3361
 poszukuje się do powiększenia
 istniejącej już w Krakowie fabry-
 ki kufrow i przyborów myśliwskich
 i do podróży. Potrzebny **kapitał**
5.000 do 20.000 zlr.
 Zgłoszenia pod: Fabryka przy-
 muje Główna Agencja Dzienników
 i Ogłoszeń J. Hoppasa i A. Salomeno-
 wej w Krakowie Plac Marjański 2.

MUZYKA
 Instrumenta i Struny
 dostarcza **TANIO** pod
 gwarancją 3255
Gustav Müller
 w Graslitz (Czechy)
 Cenniki opłatnie. Najlepsze źródło
 zakupna dla odsprzedających.

Zakład gimnastyki
 w Krakowie ulica Stolarska Nr.
 15, 1-sze piętro, istniejący od lat
 20 kilku, otwieram z dniem 15-go
 września b. r.
 W zakładzie tym udzielam lekcji
 gimnastyki zbiorowej i osobno lek-
 cyj gimnastyki salonowej, hygie-
 nicznej i ortopedji, jakoteż szerm-
 mlerki. — Na żądanie udzielam
 lekcji gimnastyki po pensjonatach
 i domach prywatnych.
Aleksander Weiss
 2913 kierownik zakładu.

Realność
 Złożona z młyna i tartaku wodne-
 go, domu mieszkalnego w ogro-
 dzie, sześć morgów gruntu w czem
 koło 2 morgów lasu, w pobliżu
 stacji kolei żelaznej Galicyi za-
 chodniej, do sprzedania pod ko-
 rzystnymi warunkami. Wiadomość
 w Adm. działu inzeratowego „Gło-
 su Narodu“. 3037 7 0

Kamienica II ptr.
 z dużymi oficynami, przy plantach,
 w bliskości c. k. poczty położo-
 na, nadzwyczaj dobrze zbudowana
 i utrzymana
do sprzedania.
 Wiadomość w Dziale Inzeratowym
 „Głosu Narodu“ 3283

Panienki
 uczęszczające na kursa Bara-
 nieckiego, znajdują umieszcze-
 nie i troskliwą opiekę w po-
 bliżu. **Graniczna 107 I ptr.**
 dzwi na prawo. 3215 7 5

Sadzonki
 drzew leśnych i krzewy
 ozobne do parków, poleca
 z kultury lasowej
Obszar dworski Borowna
 poczta Bechnia.
 Cennik odwrotną pocztą na
 żądanie. 3121

Nauczycielka muzyki
 uczennica konserwatorium war-
 szawskiego, profesorów Pade-
 rewskiego, Michałowskiego,
 poszukuje lekcji. **Topolowa**
16, pierwsze piętro na lewo.
 3324 3 3

Kamienica II ptr.
 z oficyną, przy ul. Sławko-
 wskiej, ze sklepami na dole jest
 pol korzystnymi warunkami
 do nabycia. Wiadomość bli-
 sza u p. J. Strycharskiego,
 Kraków, Jagiellońska 7. 3346

Kucharka
 zdolna gospodarować samoistnie
 na wse, potrzebna jest zaraz na
 wieś. Zgłosić się do stróża domu
 l. 5. ul. Mikołajska, w Krakowie,
 który wskaże adres. 3368

Kilka par koni
 spacerowych i ciężarowych
 sprzed. tanio **Alfred Pollak**
 ul. Blichowa 1-20 3253

6.000 Zław.
 ma do umieszczenia na 1-szą
 hypotekę realności miejskiej,
 Dział inzeratowy „Głosu
 3321 Narodu“. 3 5

Nowość!
LAMPKI
 na Cmentarz
 stearynowe, z prawdziwymi
 knotami, w różnych kolorach, cena
 8, 12, 15, 18 centów, ozobne z krzy-
 żem i dekoracją w 7 kolorach.
Zelatynowe po 12 ct. oraz
 Płytki korkowe do oliwy, Oliwa,
 Knotki, Wianecy woskowane poleca
Jan Erker 3288
Skład Lamp i Nafty
 Kraków, Szewska 2.
 Obstalunki na prowincję usku-
 teczniarni odwrotną pocztą.

Kamienica II ptr.
 z oficyną, przy ul. Mikołajskiej
 dobrze się rentująca jest z powo-
 du działu familijnego
do sprzedania.
 Do traktowania upoważniony p.
 J. Strycharski, Kraków, ulica Ja-
 giellońska Nr. 7. 3264

odpowiednia realność
 zepływająca tuż wodą, przy szosie i stacji kolei, 15
 at od Krakowa, z rozległymi budynkami ogniotrwałymi,
 nym domem piętrowym, wszystko otoczone murem —
 pod korzystnymi warunkami **do nabycia.**
 Wiadomość: **Jan Strycharski**, Kraków, Dział insera-
 y „Głosu Narodu“. 2365 30 0

Jedyna szkodliwa
TRUCIZNA
 na
SZCZURY I MYSZY
 dla ludzi i zwierząt domowych
 nieszkodliwa.
 Wysła w puszkach po 20 — 60 ct. i 1 zł.
 na miłostkę
JAN MICHNIK
 W BOCHNI.
 Składy w aptekach i drogueryjach.

MAGAZYN GOTOWYCH UBRAŃ
 męskich i dziecinnych,
 dług najświeższych żurnali: Zarzutki, Ubrania marynar-
 we, zakietowe, salonowe i dziecinne, z najlepszych ma-
 jałów, najwykwintniej wypracowane, po cenach konku-
 nejnych, poleca uwadze Szanownej Publiczności firma
Franciszka Cużydły
 przy Składzie Sukna i Kortów
 w Krakowie, Sukiennice L. 27. 3310 3 0

HERBATA Z BRODOW.
 Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą 2161
HERBATE ROSYJSKĄ
 zbioru majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
 W BRODACH na pograniczu rosyjskiem.
 1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej zlr. 1.40
 1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opak. najlepsz. „ 2.50
 1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginaln. opakow. „ 3.50
 1 funt Okruchów z najlepszych herbat kwiatowych „ 1.20
 Znakiem KAWA „CEYLON“ 5 kilo franco każdej stacji 9—

Wyborne, naturalne
WINA GRECKIE
 Towarzystwa „ACHAIA“ w Patras w Grecji,
 poleca
SKŁAD GŁÓWNY
Jan Strycharski 3155
 w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7.
 Sprzedaż i wysyłka na Butelki i Beczki.
 w cenie po 65 ct., 80 ct., 1 zlr, 1-50 ct., 1-75 ct. i 2-50 ct. za butelkę.
 Cenniki franco na żądanie.



Waleczki
 elastyczne,
 Kit i Gips
 do zaopatrywania drzwi i okien od
 przeciągów i zimna. 3231
Podeszwy higieniczne
 „Phönix“ do wkładania do buci-
 ków, 10 par 40 centów.
 Najnowsza i najlepsza woda do
 czyszczenia meta i, 1 flaszka 40 cent.
 polecają:

Reimi Spółka
 Rynek 37, Kraków. Linia A-B.
Józefa Ekerowa
 rozpoczęła **LEKCJE**
TANÓW
 w domach prywatnych, pensjona-
 tach, i w własnym pomieszkaniu
 przy Matym Rynku L. 6. II piętro
 (dom obok W. Karasia).
 Dla młodzieży szkolnej osobne
 godziny. 3163 8 0

Zdzisław Rakowiecki
 asystent farmacyi poszukuje
 kondycyi. Kraków, apteka
 Wgo Seniora Hellera. 3327

Wyszły z druku: **DWIE NOWENNY** do Najśw. Panny Różańcowej w Pompei
 (Błagalna i dziękczynna), broszur. kosztuje 20 ct., opr. w płótno, brzegi złożone 40 ct. i są do nabycia:
 w Specjalnym składzie artykułów treści religijnej i książek do nabożeństwa **KAZIMIERZA**
ZAJĄCZKOWSKIEGO w Krakowie, plac Marjański L. 8. 3131

